
1 

D O H O D A  
o poskytnutí Licence k ověření funkčnosti Programového vybavení VERA Radnice  

(dále jen „Dohoda“) 

(1)  Poskytovatel: VERA, spol. s r. o. 

se sídlem Praha 6 - Vokovice, Lužná 716/2 

kontaktní adresa: Klicperovo náměstí 39, 503 51 Chlumec n. C. 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze v oddílu C, vložka 34140 

IČ  : 625 87 978 

DIČ : CZ62587978 

kontaktní tel. : 495 703 211 

bankovní spojení : Fio banka, a. s. 

  č. ú. 2400431298/2010 

jednající : jednatelem Ing. Jiřím Matouškem 

a 

(2) Nabyvatel: Město Uherské Hradiště 

se sídlem : Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště 

IČ : 002 91 471 

DIČ : CZ00291471 

kontaktní tel. : 572 525 111 

kontaktní fax : 572 551 071 

zastoupený : starostou Ing. Stanislavem Blahou 

(dále označovány společně jako „strany") 

Článek I 

Předmět Dohody 

Poskytovatel a nabyvatel se dohodli na udělení časově omezených licencí za účelem ověření 
funkčnosti programového vybavení VERA Radnice v rutinním provozu. 

Předmětem plnění Dohody je:  

1. Závazek poskytovatele udělit nabyvateli Licenci k užití níže uvedených agend ode dne účinnosti 
Dohody do 30.06.2018.  

Název Prefix Agenda 
Nutné komponenty k provozu agendy  

Prefix Agenda Licence 

Portá l  občana - Jádro 
WAA Regis trace 

WAA Portá l  - registrace občana rutinní 

RIVR Rozhraní - Regis try technologická*) 

WAB Jádro  portá lu WAB Portá l  občana - jádro rutinní 

Portá l  občana - Veřejná část WAD Úřední deska  
RIUD Rozhraní - úřední deska  technologická*) 

WAB Portá l  občana - Jádro rutinní 

*)Technologické licence jsou doplňující Licence nutné k provozování agend programového vybavení VERA 
Radnice. 

**
)
  Poskytovatel uděluje nabyvateli souhlas k užití technologických licencí pouze k provozování portálových 

agend. Poskytovatel si vyhrazuje právo kdykoli ověřit způsob využívání technologických licencí a Nabyvatel 
se zavazuje Poskytovateli v tomto poskytnout součinnost. Poskytovatel má právo technologické licence 
ukončit či odejmout bez náhrady. Důvodem může být například využívání technologických licencí v rozporu 
s tímto ustanovením či v rozporu s Dohodou, zejména nad rámec agend, k jejichž provozu jsou 
technologické licence uděleny. Dále právo užívání technologických licencí končí v případě, že již nebudou 
nezbytné k provozu Programového vybavení VERA Radnice. Ukončení či odejmutí technologických licencí 

2016/779/OSI  



2 

se děje bez nároku na náhradu. V případě požadavku na využití technologických licencí pro jiné účely 
Nabyvatele je třeba tento status smluvně potvrdit a dle obchodních podmínek Poskytovatele dokoupit 
Licence včetně technické podpory. 

2. Závazek nabyvatele uhradit odměnu za udělení Licence v souladu se sjednanými platebními 

podmínkami uvedenými v čl. IV Dohody.  

Článek II 
Udělení Licence, termín a místo plnění 

1. Licence bude nabyvateli udělena poskytovatelem do 14dnů po uzavření Dohody.  

2. Udělením Licence se rozumí udělení přístupu k serveru poskytovatele, z něhož může nabyvatel 
získat licenční čísla a instalační software pomocí dálkového přístupu (tzv. stažením – 

download). 

3. Nabyvatel se zavazuje, že umožní poskytovateli vzdálený přístup k  serveru nabyvatele po dobu 
ověřovacího provozu za účelem instalace programového vybavení VERA Radnice. 

4. Místem užití licence je sídlo nabyvatele Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště. 

5. V případě rozhodnutí nabyvatele o udělení Licence k časově neomezenému užití agend 
uvedených v čl. I bod 1 po ukončení Dohody, bude uzavřena s nabyvatelem navazující licenční 

smlouva.  

Článek III 
Licenční ujednání 

1. Ve smyslu § 12 zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském a § 2371 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) poskytovatel 
uděluje nabyvateli licenci za účelem ověření funkčnosti v rutinním provozu, v rozsahu 

stanoveném Dohodou (jen „Licence“). 

2. Licence je udělena jako nevýhradní, územně a časově omezená. Rozsah Licence je stanoven 
v čl. I bod 1. Nabyvatel se zavazuje, že programové vybavení VERA Radnice budou užívat 

pouze koncoví uživatelé s potřebnou kvalifikací.  

3. Licence nabývá účinnosti poskytnutím licenčních čísel nabyvateli.  

4. Licence opravňuje nabyvatele k instalaci programového vybavení VERA Radnice
 

na místě 

určení a na příslušném počtu pracovních stanic .  

5. Instalace programového vybavení VERA Radnice a jeho kopírování za jiných podmínek, než 
výslovně připouští Dohoda, jsou považovány za neoprávněné užití. 

6. Poskytnuté programové vybavení VERA Radnice
 

a dokumentace nesmějí být nad rámec 
Licence rozmnožovány ani zpřístupněny třetím osobám. Nabyvatel není oprávněn k úpravám, 
změnám, zpracování ani jiným zásahům. Nabyvatel není oprávněn software rozebírat, 

dekompilovat ani zpětně překládat za účelem získání zdrojového kódu.  

7. Poskytovatel je oprávněn kontrolovat dodržování podmínek Licence nabyvatelem. V rámci 
výkonu tohoto oprávnění může poskytovatel zejména kdykoli osobně po předchozím písemném 

oznámení a v pracovní době zkontrolovat, zda nabyvatel užívá programové vybavení VERA 
Radnice v souladu s licenčními podmínkami. Nabyvatel se zavazuje, že učiní vše potřebné a 
zajistí, aby poskytovatel mohl tuto kontrolu provést, zejména mu umožní vstup do svých prostor 

a přístup k pracovním stanicím, a tak i k programovému vybavení VERA Radnice, jakož i jinému 
hardwaru a softwaru. 

Článek IV 

Odměna a platební podmínky 

1. Odměna za udělení Licence programového vybavení VERA Radnice
 

uvedené v čl. I bod 1 
Dohody činí za období od udělení Licence do 30.06.2018 v celkové výši: 

Cena bez DPH ……………………………………….  62 100,00 Kč 

DPH 21% ……………………………………….  13 041,00 Kč 

Cena s DPH ……………………………………….  75 141,00 Kč 

2. Nabyvatel se zavazuje k úhradě odměny na základě faktury vystavené Poskytovatelem do 14dnů 
po udělení Licence. 



3 

3. Faktura bude splatná do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení a uhrazena bezhotovostním 
převodem ve prospěch bankovního účtu poskytovatele uvedeného v záhlaví faktury. Odměna se 

považuje za zaplacenou připsáním příslušné částky ve prospěch bankovního účtu poskytovatele.  

4. V případě prodlení s úhradou faktury (zaplacením odměny) je poskytovatel oprávněn fakturovat 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

Článek V 
Závěrečná ujednání 

1. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a uzavírá se na dobu 

určitou do 30.06.2018.  

2. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž každý má platnost originálu. 
Poskytovatel obdrží dva a nabyvatel rovněž dva výtisky. 

3. Poskytovatel se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce“, ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, bude o této skutečnosti neprodleně nabyvatele 
informovat. Nabyvatel je poté oprávněn zaslat hodnotu plnění odpovídající dani z přidané 

hodnoty přímo na účet správce daně v režimu podle § 109a výše uvedeného zákona.  

4. Poskytovatel bere na vědomí, že tato dohoda bude nabyvatelem uveřejněna ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), 
neboť nabyvatel je mj. povinným subjektem dle citovaného zákona. Pro tyto případy je 
poskytovatel povinen nabyvatele písemně upozornit na případné obchodní tajemství a jiné 

chráněné údaje vyplývající z tohoto dodatku, které budou následně nabyvatelem v 
uveřejňovaném textu anonymizovány. 

5. Doložka podle § 41 zákona o obcích: O uzavření této dohody rozhodla Rada města Uherské 

Hradiště dne 15.12.2016 usnesením č. 813/48/RM/2016. 

Dne:  ................. Dne: ............... 

Za poskytovatele: VERA, spol. s r.o. Za nabyvatele: Město Uherské Hradiště 

_______________________________ _______________________________ 

Ing. Jiří Matoušek, jednatel společnosti Ing. Stanislav Blaha, starosta města 
 


